[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

                             ( 36 заседание  четвертого созыва)
     Р Е Ш Е Н И Е

25.05. 2022                                                                                                 № 203-сд

О вынесении на публичные слушания проекта
устава муниципального образования Старопольское
сельское поселение Сланцевского муниципального
района Ленинградской области в новой редакции
                   Руководствуясь  статьями  28 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( с последующими изменениями и дополнениями), ст.23  Устава  муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской  области   совет  депутатов муниципального образования  Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района  Ленинградской области   РЕШИЛ:
                       1.Одобрить проект  Устава муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в новой редакции (приложение № 1).
                     2. Вынести на публичное слушание  прилагаемый проект Устава муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в новой редакции.

                     3. Публичное слушание  по обсуждению проекта устава муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области  назначить на 28 июня 2022 года, в 11-00 час., в  здании Старопольского Дома культуры по адресу: Ленинградская область, Сланцевский район, дер.Старополье, дом 10.
                  4. Установить, что предложения по проекту решения совета депутатов направляются  почтовым отправлением,  либо принимаются в  администрации Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области ( д.Старополье, дом 8, ), а также на сайт администрации Старопольского сельского поселения до 27 июня 2022 года. В обращении должны быть указаны: фамилия, имя, отчество гражданина  и его место жительства (наименование юридического лица, его место нахождения).

                        3.Образовать комиссию по рассмотрению поступивших предложений по  Уставу муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области и по организации проведения публичных слушаний (приложение №2).
Организационное и техническое обеспечение комиссии возлагается на администрацию Старопольского сельского поселения.
                          4.Опубликовать настоящее решение и проект   Устава  муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в приложении к газете «Знамя труда», разместить на сайте Старопольское сельское поселение.
                        5. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальному и экономическому развитию.

Глава муниципального образования

Старопольское сельское поселение                                   А.С.Жук

                                                                                                 Приложение № 2

                                                                Утверждено решением совета депутатов
                                                                                           от 25.05.2022г. № 203-сд
                                            Состав комиссии

по рассмотрению поступивших предложений по  Уставу Старопольского сельского поселения и по организации проведения публичных слушаний

 Председатель комиссии:
Жук Артем Сергеевич –глава муниципального образования

Секретарь комиссии:

Миронова Светлана Анатольевна

Члены комиссии:
Румянцев Алексей Борисович – председатель комиссии по социально-экономическому развитию
Апушкина Светлана Михайловна – депутат совета депутатов